
COMUNE DI LOIANO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ORIGINALE

DELIBERAZIONE  123 N.

CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

OGGETTO: INSERIMENTO PERCORSI PRIVATI NEL SERVIZIO NEVE - INTEGRAZIONE GC  108/2021

   L'anno 2021  , addìì DICIANNOVE del mese di NOVEMBRE alle ore 14:00 nella Casa Comunale, con 
partecipazione dei componenti in videoconferenza.

   Premesso che in considerazione della situazione di emergenza che sta colpendo l'intera Nazione, la 
seduta di Giunta in cui viene approvato il presente atto si svolge con modalità telematica, in applicazione
della decretazione governativa d'urgenza relativa al contenimento della diffusione del COVID- 19, e del 
Decreto Sindacale n. 03 del 24 marzo 2020;

Preso atto che gli Amministratori della presente seduta di Giunta sono presenti sia con la presenza fisica, sia in 
collegamento telematica

SI1) MORGANTI FABRIZIO SINDACO

SI2) BENNI EMANUELA VICE SINDACO

SI3) BARTOLOMEI CORRADO ASSESSORE

SI4) LADINETTI LUCA ASSESSORE

SI5) MENETTI LAURA ASSESSORE

   Partecipa il Segretario Comunale   LETIZIA RISTAURI il quale provvede alla redazione del presente verbale.

   Essendo legale il numero degli intervenuti,   FABRIZIO MORGANTI SINDACO assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



PARERI ESPRESSI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D.Lgs. 18.8.2000, 
N° 267

COMUNE DI LOIANO

OGGETTO: INSERIMENTO PERCORSI PRIVATI NEL SERVIZIO NEVE - INTEGRAZIONE GC  108/2021

CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA DEL RESPONSABILE DI AREA 

Si esprime parere favorevole.X

Loiano, 18/11/2021

IL RESPONSABILE DI AREA

GAMBERINI EVA

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Si esprime parere favorevole.X

Loiano, 19/11/2021

ROSSETTI CINZIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione 
digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  123 DEL 19/11/2021 

 

OGGETTO: 
INSERIMENTO PERCORSI PRIVATI NEL SERVIZIO NEVE - INTEGRAZIONE GC  108/2021 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
RICHIAMATE le deliberazioni di Giunta Comunale:  

 n. 4 del 31/08/2021 con cui è stato approvato il disciplinare per le attività di sgombero 
neve sulle strade private del territorio comunale, 

 n. 108 del 27/10/2021 con cui sono stati stabiliti i percorsi su strade private accolti; 
 
VERIFICATO che successivamente alla data della suddetta deliberazione risultano pervenute 
richieste anche per le seguenti strade: 

1. il 03/11/2021 al prot. 9279 per Via dei Cipressi,  
2. il 09/11/2021 al prot. 9515 per Via don Magnani, 
3. il 18/11/2021 al prot. 9841 per Via Cà di Galletto, 

oltre alle integrazioni per Via della Fratta e Via Nazionale (acquisite rispettivamente in data 
12/11/2021 al prot. 9666 e in data 18/11/2021 al prot. 9851); 

 
VERIFICATO che: 

 per via Don Magnani, oltre a essere l’accesso a sole abitazioni private, non è possibile 
fornire il servizio in quanto non vi è lo spazio di manovra dei mezzi operativi; 

 
RITENUTO quindi di accogliere solo parte delle richieste pervenute e in particolare: 

 Via dei Cipressi, 
 Via Cà di Galletto, 
oltre a Via della Fratta e Via Nazionale; 

 
RISCONTRATA la propria competenza, ai sensi dell’art. 48, comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000;  
 
ACQUISITI sulla proposta di deliberazione i pareri favorevoli in ordine alla regolarità 
contabile e tecnica, espressi ai sensi dell’art. 49 – 1° c. del D.Lgs. n. 267/00; 
 
CON VOTI favorevoli ed unanimi, resi in forma palese; 

 
DELIBERA 

 
1. di stabilire che per la stagione invernale 2021/2022 verrà eseguito il servizio neve sulle 

seguenti strade private previo pagamento della tariffa dovuta e fissata in 100€/km con 
un minimo di 100€: 
 Via dei Cipressi, 
 Via Cà di Galletto, 
 Via della Fratta, 
 Via Nazionale civ. 14-20; 

 
2. di dare atto che dette strade verranno inserite nei percorsi comunali; 
 
3. di informare tempestivamente gli interessati dalle istanza non accolte. 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  123 DEL 19/11/2021 

 

Successivamente, a seguito di apposita votazione favorevole ed unanime resa in forma 
palese, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell'art. 134, comma quarto, del D.Lgs. 267/2000. 
 



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 123 del 19/11/2021

INSERIMENTO PERCORSI PRIVATI NEL SERVIZIO NEVE - INTEGRAZIONE GC  108/2021

OGGETTO:

CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

COMUNE DI LOIANO

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 MORGANTI FABRIZIO RISTAURI LETIZIA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO

Letto, approvato e sottoscritto.


		2021-12-02T12:09:01+0100
	Morganti Fabrizio


		2021-12-02T12:37:40+0100
	Letizia Ristauri




